[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 04 августа 2014 года
                   № 41-р

Об утверждении отчета об исполнении                                                      бюджета Малотроицкого сельского

поселения за 1 –е полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 264.2     Бюджетного     Кодекса        Российской

Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Малотроицкого сельского поселения (далее – бюджета поселения) за 1-е полугодие 2014 года по доходам в сумме 4564,0  тыс. рублей, по расходам в сумме 4522,0  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 42,0 тыс. рублей со следующими показателями:

· по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета за        1-е полугодие 2014 года согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

· по поступлению доходов в бюджет поселения за 1-е полугодие 2014 года согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;

· по распределению расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, виду  функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1-е полугодие 2014 года согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

2. Довести до сведения жителей Малотроицкого сельского поселения данное распоряжение через доску объявлений в здании администрации, через соц.работников и иные средства массовой информации. Направить отчет в земское собрание Малотроицкого сельского поселения.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника подотдела бухгалтерского учета и отчетности администрации                  Романенко В.Н.

	Глава администрации

Малотроицкого сельского поселения
	                И.Н. Чеботарева

	                                                                                     Приложение № 1

	                                               к распоряжению администрации

	                                             Малотроицкого сельского поселения

	                                            "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

	Малотроицкого сельского поселения за 1-е полугодие  2014 года"

	                                                 от 04 августа 2014 г. № 41-р

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Малотроицкого сельского поселения за 1-е полугодие 2014 года

	                                                                                                                                          /тыс.руб./

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	000 900 00 00 00 00 000000
	-42

	Изменение остатков по расчетам
	000 01 05 00 00 00 00 00000
	-42

	Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджетов
	000 01 05 00 00 00 00 00000
	-42

	из них:

	Увеличение остатков расчетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-4564

	Уменьшение остатков расчетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	4522

	                                             Приложение № 2

	к распоряжению администрации Малотроицкого сельского поселения

	                                      " Об утверждении отчета об исполнении бюджета

	  Малотроицкого сельского поселения за 1-е полугодие 2014 года"

	                                             от 04 августа 2014 года № 41-р

	ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В  БЮДЖЕТ  МАЛОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1- е ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

	(тыс.рублей)

	 Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Исполнено

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1340

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	137

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 0000 110
	131

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02030 01 0000 110
	6

	Акцизы
	000 1 03 00000 00 0000 000
	190

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02230 01 1000 110
	75

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02240 01 1000 110
	2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02250 01 1000 110
	113

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	27

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	27

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	560

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01030 10 0000 110
	22

	Земельный налог
	000 1 06 06013 10 0000 110
	526

	Земельный налог
	000 1 06 06023 10 0000 110
	12

	Государственная  пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (прочие поступления)
	000 1 08 04020 01 0000 110
	1

	Доходы от имущества, находящегося                в муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	202

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	202

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые на разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 10  0000 120
	118

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	84

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	4

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	194

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000 1 14 02053 10 0000 410
	51

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 1 14 06013 10 0000 430
	143

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	25

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 1 17 01050 10 0000 180
	25

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000  00 0000 000
	3224

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 00000  00 0000 000
	3224

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	000 2 02 01000  00 0000 151
	3198

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	3198

	Дотации бюджетам поселений
	000 2 02 01001 10 0000 151
	3198

	Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	 000 2 02 03000 00 0000 151
	26

	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	26

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	4564

	Приложение № 3

	к распоряжению администрации Малотроицкого

	сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении
                                                                          бюджета Малотроицкого сельского поселения
                                                                            за 1-е полугодие  2014 года"
                                                                           от 04 августа 2014 года № 41-р

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам

	целевым статьям и видам расходов классификации

	расходов бюджета Малотроицкого сельского поселения
за 1-е полугодие  2014 г.

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целе-вая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма 2014 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	1359

	Функционирование Правительства Российской Федерации местных администраций
	 01
	04

	1359

	Расходные обязательства по функционированию органов местного самоуправления в рамках действующих расходных обязательств  в области общегосударственных вопросов
	01
	04
	1030000

	1359

	Обеспечение функций органов местного самоуправления по функционированию органов местного самоуправления в рамках действующих расходных обязательств в области общегосударственных вопросов
	01
	04
	1030019

	1134

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	01
	04
	1030019
	100
	823

	Расходы на выплату персоналу
	01
	04
	1030019
	120
	823

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	1030019
	121
	823

	Закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	1030019
	200
	288

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	01
	04
	1030019
	240
	288

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	1030019
	242
	30

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	01
	04
	1030019
	244
	258

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	1030019
	800
	23

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	1030019
	850
	23

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	1030019
	   851
	23

	Обеспечение функций органов местного самоуправления по функционированию органов местного самоуправления в рамках действующих расходных обязательств в области общегосударственных вопросов (главы сельских поселений)
	01
	04
	1030041

	225

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	01
	04
	1030041
	100
	225

	Расходы на выплату персоналу
	01
	04
	1030041
	120
	225

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	1030041
	121
	225

	Национальная оборона
	02

	26

	Прочие расходные обязательства
	02
	03
	1110000

	26

	Осуществление полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	1115118

	26

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	02
	03
	1115118
	100
	26

	Расходы на выплату персоналу
	02
	03
	1115118
	120
	26

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	1115118
	121
	26

	Национальная экономика
	04

	359

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	359

	Расходные обязательства в рамках действующих расходных обязательств в подотрасли "Дорожное хозяйство"
	04
	09
	0420000

	359

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования поселений в рамках расходных обязательств в под-             отрасли "Дорожное хозяйство"
	04
	09
	0422057

	171

	Закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	0422057
	200
	171

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	04
	09
	0422057
	240
	171

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	04
	09
	0422057
	244
	171

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования поселений в рамках расходных обязательств в подотрасли "Дорожное хозяйство"
	04
	09
	0428057

	188

	Межбюджетные трансферты
	04
	09
	0428057
	500
	188

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	09
	0428057
	540
	188

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	861

	Благоустройство
	05
	03

	861

	Расходные обязательства на обеспечение населения качественными коммунальными услугами в рамках действующих расходных обязательств
	05
	03
	0320000

	861

	Благоустройство населенных пунктов
	05
	03
	0322001

	842

	Закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	0322001
	200
	842

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	0322001
	240
	842

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	0322001
	244
	842

	Обеспечение мероприятий по наружному освещению населенных пунктов сельских поселений в рамках расходных обязательств на обеспечение населения качественными коммунальными услугами
	05
	03
	0328134

	19

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	0328134
	500
	19

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	0328134
	540
	19

	Образование
	07

	30

	Расходные обязательства по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в рамках действующих расходных обязательств по отрасли "Образование"
	07
	07
	0540000

	30

	Обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в рамках действующих расходных обязательств по отрасли "Образование"
	07
	07
	0542065

	30

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	07
	07
	0542065
	100
	30

	Расходы на выплату персоналу
	07
	07
	0542065
	120
	30

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	07
	07
	0542065
	121
	30

	Культура и кинематография
	08

	1887

	Культура
	08
	01

	1887

	Расходные обязательства на осуществление деятельности учреждений культурно-досуговой деятельности и народному творчеству в рамках действующего расходного обязательства по отрасли "Культура и кинематография"

	08
	01
	0630000

	1887

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досуговой деятельности и народному творчеству в рамках действующего расходного обязательства по отрасли "Культура и кинематография"
	08
	01
	0630059

	1887

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	08
	01
	0630059
	100
	1034

	Расходы на выплату персоналу
	08
	01
	0630059
	110
	1034

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	0630059
	111
	1034

	Закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0630059
	200
	840

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	08
	01
	0630059
	240
	840

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	08
	01
	0630059
	244
	840

	Публичные нормативные выплаты
	08
	01
	0630059
	300
	8

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	08
	01
	0630059
	  310
	8

	Пособия.компенсации. Меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	08
	01
	0630059
	313
	8

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	0630059
	800
	5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	0630059
	850
	5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	0630059
	851
	5

	Всего расходов по бюджету

	4522